
Freies Radio für Stuttgart
99.2 Antenne | 102.1 Kabel
w w w. f r e i e s - r a d i o. d e Freies Radio im Januar & Februar

0102|15
Das Programmheft  

Modulator 



Thema Editorial

Liebe Hörerinnen und Hörer,

Sie halten die inzwischen 43.  Modulatorausgabe in Ihren Händen. 
Sollte sie Ihnen dünner als gewohnt erscheinen, so liegt das 
nicht an einer anderen Papierqualität, sondern daran, dass diese 
Ausgabe ein paar Seiten weniger hat, begründet in einer kurz-
fristig  geplatzten Titelstory. Der nächste Modulator wird dann 
wieder in gewohntem Umfang erscheinen.

Die Sendeplätze einiger bekannter Sendung haben sich geändert. 
Die Stammhörer_innen mögen sich bitte im Index am Ende dieser 
Ausgabe informieren. Die Sendungen sind noch da, nur auf einem 
anderen Platz.
Besonders erfreulich ist der Neustart des Redaktion Schwulfunk, 
die sich als »Der neue Schwulfunk« in dieser Ausgabe auch vor-
stellt. 

Unsere neue Live-Veranstaltungsreihe »radioSCHAU-
en« geht weiter, Ausführliches entnehmen Sie bitte den 
Veranstaltungshinweisen. 
In diesem Zusammenhang möchten wir auch auf unsere 
Medienpartnerschaft mit dem »Stuttgarter Filmwinter« und dem 
»Stuttgart Open Fair (SOFa)« hinweisen.
 
Wir wünschen Ihnen einen guten Start ins Jahr 2015 und natür-
lich gute & spannende Unterhaltung beim Hören des Programms 
des Freien Radios für Stuttgart.

Die Modulierenden des FRS

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Programm Januar 2015

	 14	 Sendungen & Redaktionen
		  Der neue Schwulfunk

	 15	 Programm Februar 2015

	 25	 Termine

	 26	 Impressum

	 27	 Index  
043

Anzeigen

Freies Radio für Stuttgart
www.freies-radio.de

#WelcomeToTheNewAge

filmwinter.de
facebook.com/filmwinter

28. Stuttgarter  
Filmwinter
Festival for 
Expanded Media
15.–18.01.2015

Im Theater Rampe,   
Kunstraum34  
und Kunstbezirk

SWIPE

Freies Radio im Januar|Februar 2015  3



21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 03. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion „Walia – Voice of Ethiopians“ sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Kenny Wheeler, der romantische Melancholiker 
Am 14.9.2014 starb der kanadische Trompeter, Flügelhornist 
und Komponist 84 jährig. Mit seinem Tod verklingt eine der tief-
gründigsten Jazzstimmen. In dieser Sendung wollen wir sein 
vielfältiges Werk, dass sich zwischen Modernjazz und Avant-
garde bewegt, weiterleben lassen.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Attention, Attention this is 
Code-Red approaching!

Sonntag, 04. Januar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Ein halb versunkener Hund
Christoph Lippelt stellte im Stuttgarter Schriftstellerhaus seinen 
neuen Roman »Ein halb versunkener Hund« vor im Gespräch mit 
Rainer Wochele und Carmen Kotarski. Zu hören gibt es Aus-
schnitte aus der Veranstaltung vom Dezember 2014.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befrei-
end_gemein, anregend_verdorben, 
spröde_funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_perlend.

22:00 Endlosdisk

Montag, 05. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

Donnerstag, 01. Januar 2015
00:00 Die lange Nacht der DJs

Mit beschwingten Weisen und heiteren Melodien ins Neue Jahr 
mit den Plattenleger_innen von Lavalampe, Stroboskop, Sexy 
Kapitalismus, Atonale Strategien und Kronen Moven.

07:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informati-
onen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 CCG 

»CAZABE 
CON GUARAPO«  CCG Radio-Magazin auf Spanisch und 
Deutsch. Produziert in Stuttgart-Deutschland. Es will den Pop-
Rock-Alternative Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von 
Deutschland fördern und bis die Grenzen des World Wide Web 
erreichen.

12:00 Endlosdisk
15:00 Kulturpalast

Wir machet‘s Licht imme Kulturpalaschd wiadr aa
Saallicht aus, Scheinwerfer an, Mikrofone auf und Kameras auf 
Zukunft. Die Jahresstartsendung des Kulturpalastes mit Wolf-
gang Schramm und Thomas Michael

16:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Zukunftsforum und Handelsabkommen
Im November berichtete Radio free FM Ulm live von einer Ver-
anstaltung des Zukunftsforums in Berlin. Das Sozialmagazin wie-
derholt die Sendung mit Herbert löhr und Sabine Fratzke, in der 

unter anderem auch massive Kritik an den geplanten Freihan-
delsabkommen geübt wird.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 02. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Jazz aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Achim Meschke zu Gast im Studio
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, musikalische Konzertankündigungen und Berichte über 
Konzerte. Heute zu Gast bei Günther Bajtl Achim Meschke von 
Blues in Town Esslingen, welcher einige musikalische Konzert-
höhepunkte des Jahres 2015 vorstellen wird.

16:00 Radio Harakiri
 mit jürgen in neue jahr
das fängt ja gut an!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

Januar 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

4  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  5



22:00 musica nova
Arditti Quartett
Das Arditti Quartett, welches 1974 gegründet wurde, hatte in 
den letzten Jahrzehnten wesentlichen Einfluss auf die Wahrneh-
mung zeitgenössischer Musik. In der Sendung von Günther Bajtl 
erklingen Kompositionen von Rebecca Saunders, Benedikt Ma-
son, Luke Bedford und John Zorn.

Donnerstag, 08. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 09. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Jazzbrunch mit Armin Köhnke vom Jazzclub Ludwigsburg
Armin Köhnke wird an diesem Vormittag das Programm des 
Jazzclub Ludwigsburg für das kommende Quartal vorstellen. 
Mit dabei hat er sicher einige neugierig machende Soundbei-
spiele der engagierten Bands.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Zu Gast im Studio: Walter Dieterle vom Hirsch in Glems
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 

Genres, musikalische Konzertankündigungen und Berichte über 
Konzerte. Heute zu Gast bei Günther Bajtl Walter Dieterle vom 
Hirsch in Glems, welcher einige musikalische Konzerthöhe-
punkte des Jahres 2015 vorstellen wird.

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy beichten ihre Vorsätze...
... und das natürlich mit den interessantesten neuen Platten im 
neuen Jahr!

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex (Rückblick aufs Wacken `14 + anstehen-
de Konzerte)
Wacken Open Air Sommer 2014, Wacken-Weihnacht, Wacken-
Neujahr und es wird auch wieder ein W:O:A 2015 geben. Me-
tal Konzerte sind auch immer! Andere auch. Schau! -> www.
music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 10. Januar 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Fast überall wo es Glück giebt, giebt es Freude am Unsinn.
18:00 Satokii
19:00 radioSCHAUen

#6: Schule des Scheiterns – Lecture-Performance
Live im Foyer des FRS: Eine Lecture-Performance von Kultur-
massnahmen: »Scheitern ist etwas Sympathisches, für das man 
sich nicht zu schämen braucht.« (s. S. 25). 
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
(In Kooperation mit Wand 5 e.V.)

11:00 Kulturpalast
Kinogong und Platzanweiser
Joachim Polzer im Gespräch mit Jean-Pierre Gutzeit zum Thema: 
Die Berliner EuropaCenter-Kinos – eine “Stadt in der Stadt”.

13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz & Folk Magazin im Kulturpalast
Zwei außergewöhnliche Gitarren CDs zum Jahresbeginn: Peter 
Finger – Made of Rosewood, Ralf Illenberger & Peter Autsch-
bach – One Mind. Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von 
Andy Ramone.

Dienstag, 06. Januar 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 1/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica

FIN DE ANIO CON ECOS DE BIENESTAR!!! FELIZ 2015 !!!
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 1. & 4 
Dienstag im Monat von 22–0 Uhr. Abseits vom Mainstream, mit 
spannenden Studio-Gästen und fantastischer Elektronik-Musik.

Mittwoch, 07. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Am Mikrophon Helmut Eberhard Pfitzer – zu Gast heute die 
Chanson-Sängerin und Liedermacherin Claudia Pohel

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, Ro-
land van Oystern, Ferdinand Führer 
und Chris-C., der Jugendliche, 
feinste Musik und geistreiche Dia-
loge. Mehrfach ausgezeichnet mit 
dem deutschen Medienpreis und 
offiziell anerkanntes Kulturgut der 
Stadt Stuttgart

16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell. 

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

6  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  7



Mittwoch, 14. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr haben wir spannende Persön-
lichkeiten aus der »kreativen Welt der Medien« live im Studio zu 
Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veranstal-
tungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eige-
ne Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an: 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Hier gibt‘s Hartzereien, Aktuelles fürs Präkariat, rockige Nach-
mittage und Nächte, und immer mal wieder bläst das iswaphon 
den Arbeitskraftausbeutern den Marsch.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kaktusfunk
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das 
FRS immer zwei glückliche Stun-
den mit einer Radiosendung, die so 
bunt ist wie das Programm und die 

Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, 
politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. 
Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 15. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letz-
ten Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden 
Fall Hörenswertes. Die Diskotheker sind Hartmut & In-
es Schröder und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf 
freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 16. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Helmut Eberhard Pfitzer öffnet heute seine Jazz-Schatzkiste und 
stellt u.a. die neue CD von Till Brönner vor.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Zu Gast im Studio: Florian Pfirrmann von der Halle Reichenbach
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, musikalische Konzertankündigungen und Berichte über 
Konzerte. Heute zu Gast bei Günther Bajtl Florian Pfirrmann von 
der Halle Reichenbach, welcher einige musikalische Konzerthö-
hepunkte des Jahres 2015 vorstellen wird.

16:00 Radio Harakiri
jürgen: schneerocken
auf dem schneepflug mit jürgen riethmüller!

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 17. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Sun Ra Arkestra
Interessant wird die Gegenüberstellung von Live-Aufnahmen 
des Sun Ra Arkestras aus den Jahren 1992 und 2010 sein. In 
der Ulmer Konzertaufzeichnung noch unter dem Maestro selber 
und in der  2010er Aufzeichnung schaut er vom Saturn zu und 
überlässt die seinem langjährigen Saxofonisten Marshall Allen.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 11. Januar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

KULTURMIX mit Joost Schmidt
Kultur für junge Menschen und Junggebliebene. Diese Sendung 
erkundet alle Felder der internationalen Kultur. Von der Stuttgar-
ter Oper über Norddeutsche Landschaften bis zu großen Musik-
festivals für die jungen Generationen. Abgerundet wird das Gan-
ze von Musik aus allen Richtungen.

16:00 Radio Neckar
19:00 Endlosdisk
20:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus Stuttgart! Eine Sendung 
mit **♒GIGAVIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! 
Information, News, Musik, Veranstaltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 12. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

A m Bluesophon und hinter der Bluestheke Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

New Year, New Everything
Gute Vorsätze fürs neue Jahr haben wir 
nicht, aber wir stöbern mal in der Swing-
Platten-Kiste und schauen ob es nicht hier 
und da gute Vorsätze, Ziele oder einfach 
nur die Sehnsucht nach etwas Neuem 
gibt, was in einem Song verpackt ist.

Dienstag, 13. Januar 2015
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 2/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Bär on air

#WelcomeToTheNewAge

filmwinter.de
facebook.com/filmwinter

28. Stuttgarter  
Filmwinter
Festival for 
Expanded Media
15.–18.01.2015

Im Theater Rampe,   
Kunstraum34  
und Kunstbezirk

SWIPE

Wand 5 – 28. Stuttgarter Filmwinter
»Welcome to the New Age!«

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale Show ist Live-Nachtradio für neugierige 
Schwärmer und Inspiration für Entgrenzte.

8  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  9



16:00 Zig-Zag de Romania
 www.onlinereflect.eu

17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 23. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
am Jazzophon und hinter der Jazztheke Günther Bajtl

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. 
Früher »Bugwelle«

16:00 Radio Harakiri
steffen regelt das...
... die exquisite Musikauswahl des Herrn Beck....

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

3 Frauen, 2 Gitarren und 
1 Schlagzeug: 
the musical noise of Sleater-Kinney
Drei Frauen, zwei Gitarren, ein 
Schlagzeug und kein Bass. So sind 
Sleater-Kinney, die Band aus Olym-
pia, Washington, USA aufgestellt. 
Auch ohne Bass können sie es gut 

krachen lassen.  Heute wird die Sendung ihrer Musik gewidmet. 
Eine CD von ihnen wird verlost. Am Mikro Mark Lawrence.

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 24. Januar 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Entertainment ist das System der Zerfallskulte des Kapitalismus 
als Religion.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Halbjahresprogramm der Jazzreihe 
in der Esslinger Dieselstraße
Traditionell stellt Manfred Müller von der Esslinger Dieselstras-
se im Januar das Frühjahr-/Sommerprogramm der Jazzreihe in 
der Dieselstraße vor. Er ist heute Gast in der Sendung von Gün-
ther Bajtl. In der zweiten Stunde Jazznews.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 25. Januar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

»Lazy Sunday« – Kuballas 
PunkRock Radio Show
Jeden vierten Sonntag im 
Monat präsentieren Kubal-
la Songs aus dem breiten 
Spektrum des PunkRock Uni-

versums! Gerne auf Vinyl und auch lokal. Dazu ein Ausblick auf 
den kommenden Konzertmonat und fertig ist der Sonntag Nach-
mittag!

16:00 Radio Neckar
19:00 Endlosdisk
20:00 Atonale Strategien

I‘m the blank one
Manchmal ist das Gehirn so leer, da hilft einfach gar nichts 
mehr. Zu müde, zu verkatert, zu doof. Und dem muss man sich 
dann auch mal hingeben, der völligen geistigen Auszeit. Einfach 
nur sein, existieren, in diesem Moment sein. This got philosophi-
cal pretty quick, ha babes? As always, we go deep

22:00 Endlosdisk

Montag, 26. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Hier gibt‘s Hartzereien, Aktuelles fürs Präkariat, rockige Nach-
mittage und Nächte, und immer mal wieder bläst das iswaphon 
den Arbeitskraftausbeutern den Marsch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 18. Januar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Jankas Kulturwelt
Am Mikrofon: Janka Kluge

16:00 Radio Neckar
19:00 Endlosdisk
20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 19. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Jazz & Folk Magazin im Kulturpalast
Der arme Konrad, Gast im Studio, Jürgen Gröner mit dem Früh-
jahrsprogramm vom Jazzclub Armer Konrad in Weinstadt-Beu-
telsbach  Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 20. Januar 2015
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 3/9

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

**EIN**ABSCHIED**IM**WINTER**
Tja ES WAR EINMAL – und da gab es noch 
RICHTIGE KNACKWINTER...da wankte ne-
benstehender LEIERMANN mit seiner Radlei-
er noch zitternd auf dem Eise hin und her...
und dann auch noch von der Angebeteten 
raus in die Kälte gejagt...um genau sowas 
geht es in dieser laschen Winternacht. Viele 
performen..HÖR!

Mittwoch, 21. Januar 2015
00:00 Nächte am Pool

****EIN**ABSCHIED**IM**WINTER****
01:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

YouNGradio Neues Gymnasium Feuerbach
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet für euch aus den Stuttgarter 
Jugendhäusern. Wir spielen Musik aus unseren Tonstudios, in-
terviewen junge Talente und geben euch in dieser Sendung die 
Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr wollt mitma-
chen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Das Jazz & Folk Magazin im Kulturpalast
CD Neuvorstellungen. Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

Donnerstag, 22. Januar 2015
00:00 Kulturpalast

Das Jazz & Folk Magazin im Kulturpalast
CD Neuvorstellungen. Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk

10  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  11



14:00 Nachmittage am Pool
*** RECHNE MIT ALLEM --- SIEGMAR HALT ***

Die extrem gefühlvolle, 
meditative, wattesanfte 
Sendung beginnt mit 
dem Schlagen weltbe-
rühmter GLOCKEN. Aus 
dem magischen Zauber 

gibt es vom ersten Ton an ÜBERHAUPT KEIN ENTKOMMEN 
MEHR. Die Sendung verliert sich beinahe in den LEISESTEN TIE-
FEN vollkommenster Meditation. NEIN, es gibt KEIN ZU-
RÜCK....

16:00 Stormy Monday Blues
Am Bluesophon und hinter der Bluestheke Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
Entwicklung neu denken – SOFa Kongress 2015
Am 30. Januar beginnt der SOFa Kongress 2015. Lokale Initiati-
ven und gelebte Alternativen stellen sich vor, vernetzen sich und 
denken über »Entwicklung« nach. Zu Gast im Studio bei Sabine 
Gärttling ist Peter Streiff vom Organisationsteam. (s. S. 25)

18:00 Inforedaktion
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity
Unsere Themen: emanzipatorische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musikalisches Spektrum: Female Hiphop, 
Indietronic und Elektropop.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 27. Januar 2015
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 4/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 

anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. Kontakt:
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 28. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00  Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Hoffnung Mensch. 
Augenöffnendes Plädoyer für den 
Glauben an die Menschheit.
Ist der Mensch tatsächlich nur ein 
»fataler Irrläufer der Natur? Nein, 

sagt Philosoph Michael Schmidt-Salomon. Denn die Entwick-
lung unserer Spezies zeigt, wir haben das Potential, immer bes-
ser und humaner zu werden. Wir bringen Auszüge aus seinem 
Vortrag zu seinem neuesten Buch »Hoffnung Mensch«

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Krautrock war zu Beginn eher ein Sammelbegriff für Musik aus 
Deutschland. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch 
weiteichende stilistische Gemeinsamkeiten. Also Kraut und Rü-
ben. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und Axel 
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

Donnerstag, 29. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 30. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Zu Gast im Studio: 
Manfred Bieser von der Dieselstraße Esslingen
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, musikalische Konzertankündigungen und Berichte über 
Konzerte. Heute zu Gast bei Günther Bajtl Manfred Bieser von 
der Dieselstraße Esslingen, welcher einige musikalische Kon-
zerthöhepunkte des Jahres 2015 vorstellen wird.

16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 31. Januar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Kulturmix

Mit Joost Schmidt
Kultur für junge Menschen und Junggebliebene. Diese Sendung 
erkundet alle Felder der internationalen Kultur. Von der Stuttgar-
ter Oper über Norddeutsche Landschaften bis zu großen Musik-
festivals für die jungen Generationen. Abgerundet wird das Gan-
ze von Musik aus allen Richtungen.

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Sie rauchten beide gravitätisch, // das weitere ist unästhe-
tisch.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Peter Evans
Solo, im Duo, in seinen eigenen Quartett- oder Quintettgrup-
pen, in Ensembles mit freiimprovisierendem Charakter oder mit 
der Band »Mostly other People do the Killing«, Peter Evans über-
zeugt mit seinem hochenergetischen Trompetenspiel. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

12  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  13



Sendungen & Redaktionen

Sonntag, 01. Februar 2015

00:00 Code-Red
Attention, Attention this is Code-Red approaching!

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
14:00 Offroad!

Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Büchersendung: Ulrike Schäfer
Die Autorin Ulrike Schäfer wohnt als Stipendiatin von Januar bis 
März im Stuttgarter Schriftstellerhaus. Beworben hat sie sich 
mit einem Ausschnitt aus dem Roman »Stück Land«, der im 
Herbst erscheinen wird. Sabine Gärttling befragt sie dazu und 
zu ihren Erfahrungen.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Endlosdisk
20:00 Elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäubend_stumpf, feu-
rig_gleitend.  befreiend_gemein, anregend_
verdorben, spröde_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, dicht_perlend.

22:00 Endlosdisk

Montag, 02. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Kulturpalast
Kinogong und Platzanweiser
Joachim Polzer im Gespräch mit Jean-Pierre Gutzeit zum The-
ma: “Es war einmal am Kurfürstendamm: die Berliner Kudamm-
Kinos”

13:00 Endlosdisk
15:00 Stormy Monday Blues

Blues live
Live Mitschnitte von verschiedenen Konzerten 
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
Jankas Kulturwelt
Am Mikrofon:Janka Kluge

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von 
Andy Ramone.

Februar 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Der neue Schwulfunk

LAUT – BUNT – ANDERS.
Treffender als mit diesen drei Worten kann man den neuen SchwulFunk nicht be-
schreiben. Ein mal im Monat, jeden dritten Samstag von 15-17 Uhr, dreht sich beim 
freien Radio für Stuttgart alles um die „schwule Welt“. Wir informieren über ak-
tuelle Themen die interessant sind – von Staroutings bis zu Rechten von Schwulen 
und Diskriminierung. Mit spannenden Diskussionsrunden zu den unterschiedlichs-
ten Themen wie HIV, Outing und Sex laden wir euch ein, euch aktiv per Telefon 
oder E-Mail zu beteiligen wenn euch nicht passt was da geredet wird oder ihr noch 

mehr zum Thema beitragen möchtet!
Mit aktuellen Themen und Debatten wagen 
wir uns auf die Straße und fragen die Unter-
schiedlichsten Menschen was sie davon halten 
und auch der Spaß kommt dabei nicht zu kurz. 

„Was halten Sie davon, das homophobe Menschen nun auch heiraten dürfen?“ – die 
verblüffenden Antworten gab es in der Dezemberausgabe vom SchwulFunk – nach-
zuhören auf www.derneueschwulfunk.de.
Da wir unseren Aufklärungsauftrag ernst nehmen, möchten wir einen Beitrag dazu 
leisten, dass schwule Menschen jeden Alters Hilfe bei ihren Problemen bekommen 
und einen Ansprechpartner haben, der als Außenstehender weiterhelfen kann – sei 
es während der Sendung in einem Gespräch oder per E-Mail.
Die Redaktion des neuen SchwulFunks besteht momentan aus drei Personen. Rick 
(21) ist Schüler und möchte nach seinem Abschluss im Bereich Medien/Journalis-
mus studieren. Patrick M. (19) ist Auszubildender und möchte später mal in einem 
Radiosender oder als freier Dozent arbeiten. Patrick H. (16) ist Schüler und möch-
te nach seinem Abschluss eine Ausbildung beginnen.
Die Aufgaben im Team des neuen SchwulFunks sind folgender Maßen verteilt: Rick 
und Patrick M. übernehmen die Moderation, Vorbereitung und Durchführung der 
Sendung. Patrick H. ist verantwortlich für den Online-Auftritt und -Support. Nach-
richten, die während der Sendung an uns per E-Mail oder über soziale Netzwerke 
eingereicht werden, landen bei Patrick H. auf dem Bildschirm.
Wir haben mit der Redaktion und den Sendungen einen „Kaltstart“ hingelegt, da 
wir alle vorher keine Erfahrung im Bereich selbst Radio machen hatten aber dank 
vieler Rückmeldungen verbessern wir uns wo es geht und nehmen auch gerne The-
menvorschläge an.
Die Planung einer Sendung nimmt einige Zeit in Anspruch und so sind wir auch 
froh, wenn wir Menschen dazu motivieren können bei uns in der Redaktion mit zu 
wirken. Alle wichtigen Infos dazu gibt es auf unserer Homepage: 
www.derneueschwulfunk.de oder per E-Mail an team@derneueschwulfunk.de.  

Jeden 3. Samstag im Monat, 15:00 – 17:00 Uhr

14  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  15



Dienstag, 03. Februar 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 5/9

11:00 Ecos de Hispanoamerica
FIN DE ANIO CON ECOS DE BIENESTAR!!! FELIZ 2015 !!!

12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Tatort Stuttgart
Kriminächte 2015
Zu Gast im Studio: Ursula Sobek 
Am Mikrofon. Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 1. & 4 
Dienstag im Monat von 22–0 Uhr. Abseits vom Mainstream, mit 
spannenden Studio-Gästen und fantastischer Elektronik-Musik.

Mittwoch, 04. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 Uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten 
aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

In der heutigen Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer stellt der 
Backnanger Liedermacher Rolf Pressburger seine neue CD vor. 
Dazwischen Kabarett, Lieder, Kleinkunst.

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche 
Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis 
und offiziell anerkanntes Kulturgut 
der Stadt Stuttgart

16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Erinnern an Rosa Luxemburg und Karl Liebknecht
Eine Sendung im Gedenken 
an Rosa Luxemburg und 
Karl Liebknecht. Kurzer 
Rückblick auf die jährlich 
im Januar in Berlin stattfin-
dende Gedenkdemonstrati-
on. Plus Kurzbericht zur Ro-
sa Luxemburg Konferenz in 
Berlin vom Januar 2015.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Eine Sendung von Oliver Biella und Dietrich Heißenbüttel

Donnerstag, 05. Februar 2015
00:00 Wortspiel

Wortspiel – vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku – alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien 
Radio für Stuttgart. Infor-
mationen, Hintergrundwis-
sen und Kultur rund um das 
Thema Beschäftigung.

11:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  CCG Radio-Magazin auf Spanisch 
und Deutsch. Produziert in Stuttgart-Deutschland. Es will den 
Pop-Rock-Alternative Musikkultur aus Iberoamerika in Süden 
von Deutschland fördern und bis die Grenzen des World Wide 
Web erreichen.

12:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! 
(psychomedia@gmx.de)

15:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
日本の音楽 (Nihon no ongaku) Heute: Mu-
sik aus Japan. Ein kleiner Einblick in die Mu-
sikszene Japans, dem Land der aufgehenden 
Sonne. An der Diskothek Axel Kesten sowie 
Hartmut & Ines Schröder. Banzai! 万歳 !

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Entwicklung neu denken – Bericht vom SOFa Kongress 2015
Markus und Sabine bringen O-Töne vom Kongress mit und er-
zählen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 06. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Stuttgart Album
Uwe Bogen & Manuel Kloker stellen ihr zweites Stuttgart Album 
vor. Musik: Giora Feidman & Gitanes Blond 
Am Mikrofon :Wolfgang Schramm

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Am Mikrophon Helmut Eberhard Pfitzer
16:00 Radio Harakiri

arnulf wirds schon richten…
…in 2015!

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 07. Februar 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

16  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  17



13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Ken Vandermark
Der amerikanische Saxofonist und Klarinettist gehört mit sei-
nen Bands DKV-Trio und Vandermark 5 zu den führenden Ver-
tretern der Avantgarde-Szene von Chicago. Eine Sendung von 
und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 08. Februar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Mit Egmont Müller und Joost Schmidt.
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Sendung entfällt!
20:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 09. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-

de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Egmonts Blues
Am Mikrofon: Gastmoderator Egmont Müller

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don‘t mean a thing!

Driving with the Swing
Auch Swing-Musiker sind getourt 
und nicht immer zu Fuß zum Gig 
geschlurft. Welche Fahrzeuge 
oder Fortbewegungsmittel sie 
dabei benutzt haben, werden sie 
uns in ihren Songs erklären. Ob 
Auto, Zug, U-Bahn oder Fahrrad, 
wir suchen den Swing dazu.

Dienstag, 10. Februar 2015
00:00 It don‘t mean a thing!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 6/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Bär on air

friz (wank) mit flügel

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Freie Radikale Show

Die Freie Radikale Show ist Live-Nachtradio für neugierige 
Schwärmer und Inspiration für Entgrenzte.

Mittwoch, 11. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Hier gibt‘s Hartzereien, Aktuelles fürs Präkariat, rockige Nach-
mittage und Nächte, und immer mal wieder bläst das iswaphon 
den Arbeitskraftausbeutern den Marsch.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kaktusfunk
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

M i t  Ka k t u s f u n k 
schenkt Euch das 
FRS immer zwei 
glückliche Stunden 
mit einer Radiosen-
dung, die so bunt ist 
wie das Programm 

und die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, 
trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. 
Jeden 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 12. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und unter-
haltend, Metal und Heavenly Voices. 
Immer anders, ehrlich und direkt. 
Musik für diejenigen, denen MTV, VI-
VA und »normales« Radio Pickel auf 
die Stirn treiben.

Freitag, 13. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Neues aus der Avantgarde-Szene. 
Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy: Nevermind Valentine
Was sich liebt das nervt sich... Intelligente Unterhaltung, flot-
te Sprüche und nette Moderatoren gibts überall... Wir machen 
HARAKIRI!

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 14. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika

18  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  19



15:00 BORNOM ALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Daß nämlich die Philosophen die schlechtbezahltesten, weil 
überflüssigsten Lakaien der internationalen Bourgeoisie sind.

18:00 Satokii
19:00 radioSCHAUen

#7: Stéphane & Didier – 
Französische Chansons für deutsche Liebhaber
Live im Foyer des FRS: Chanson-Klassiker und Pop-Hits aus 
Frankreich auf Deutsch und Französisch (s. S. 26). 
Publikum erwünscht! Eintritt frei!

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 15. Februar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Nordisches Mosaik

Eine neue Ausgabe 
des Magazines mit 
Folk und Weltmusik, 
d iesmal  schwer-
punktmäßig aus Finn-
land und Island mit 
Laura Moisio, Ylja, 
Ragga Gröndal und 
Good Omens. 
Am Mikrofon Thomas 
Michael

16:00 Radio Neckar
19:00 Endlosdisk 
20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 16. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. Februar 2015
00:00 El Ritmo Primitivo
 01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 7/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, Neues Gym. Feuerbach
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

***I‘M EXUMA ---
I‘M THE OBEAH MAN*** 
Tony Mc Kaye was my given na-
me -- Given on Cat Island when 
my mother felt The Pain -- Cre-
atures of The Earth, Space, Sea 
and Land -- When I was born, 
the midwife screamed and 
shout‘d --Fire and Brimstone 

coming Out of my Mouth...im 2.Teil wird DIR OFFENBART, wie 
Du MAGISCHE SPEISEN zubereiten kannst

Mittwoch, 18. Februar 2015
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

YouNGradio Neues Gymnasium Feuerbach

17:00 Jugendhaus-Radio
Das Jugendhaus-
Radio berichtet 
für euch aus den 
Stuttgarter Ju-
gendhäusern. Wir 
spielen Musik aus 

unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben euch 
in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu ge-
stalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.dasmit-
te.de/radio

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Das Jazz & Folk Magazin im Kulturpalast
Bayrisches und Alpines. Musik aus dem tiefsten Süden 
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

Donnerstag, 19. Februar 2015
00:00 Kulturpalast

Das Jazz & Folk Magazin im Kulturpalast
01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 20. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Neben Jazzern aus Baden-Württemberg stellt Helmut Eberhard 
Pfitzer einige Kostbarkeiten der Jazzgeschichte vor.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Am Mikrophon Oliver Biella
16:00 Radio Harakiri

steffen regelt das...
ist 20.02 ein palindrom?

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex:
Rückblick aufs Taubertal `14 + anstehende Konzerte
Mal sehen was der Sommer und das Jahr 2015 bringen, ich 
schau nochmal zurück zum Taubertal Open Air in Rothenburg 
und wird auch sonst einiges drumherum lossein was mit Tönen 
vorgestellt werden kann oder gar muss. 
Schau hier: www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 21. Februar 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Esperanza Spalding
Geniale Kontrabassistin, Komponistin und Sängerin. Sie beein-
druckt durch ihre natürliche, quicklebendige Art, gleichzeitig vir-
tuos an Bass und mit dem Gesang. Im ersten Teil der Sendung 
wird es aber auch wieder um die lokale Jazzszene in Stuttg-
art gehen.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

20  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  21



Sonntag, 22. Februar 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
	 Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

„Lazy Sunday“ 
Kuballas PunkRock Radio Show
Jeden vierten Sonntag im Monat prä-
sentieren Kuballa Songs aus dem brei-
ten Spektrum des PunkRock Univer-
sums! Gerne auf Vinyl und auch lokal. 
Dazu ein Ausblick auf den kommenden 
Konzertmonat und fertig ist der Sonn-
tag Nachmittag!

16:00 Radio Neckar
19:00 Endlosdisk 
20:00 Atonale Strategien

Kalt?
Kalt? Hier gibts was heisses auf die Ohren von den Atonalen 
Strategien. Like ice in the sunshine, Cruel Summer, Hot Fun In 
The Summertime, die Atonalen spielen die schönsten Sommer-
lieder.

22:00 Endlosdisk

Montag, 23. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Hier gibt‘s Hartzereien, Aktuelles fürs Präkariat, rockige Nach-
mittage und Nächte, und immer mal wieder bläst das iswaphon 
den Arbeitskraftausbeutern den Marsch.

14:00 Nachmittage am Pool
***KOMM, GROSSER SACHWARZER VOGEL***

Dieser allerberühmteste LUD-
WIG HIRSCH Song durfte, 
und DAS IST FAKT, in Öster-
reichs gelliebtem Radiopro-
gramm Ö3 nach 22 Uhr nicht 
g e s p i e l t  w e r d e n . 
SUIZIDGEFAHR...I lieg am 
Ruck‘n, der Schualibua, NIX 
FEHLT. Auch nicht L.H.s 
»Genesis«-Interpretation - 
TEUFEL überredete GOTT, Er-
de und MENSCH zu machen

16:00 Stormy Monday Blues
Am Bluesophon und hinter der Bluestheke Günther Bajtl

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipatorische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musikalisches Spektrum: Female Hiphop, 
Indietronic und Elektropop.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. Februar 2015
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 8/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21 Kontakt:
 parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 25. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

11:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Geschichte des Atheismus 
(Teil 1): Altertum
Es geht in großen Schrit-
ten, nach einem kurzen 
Blick auf die Frühge-
schichte, durch die skep-

tischen bis atheistischen Strömungen der griechisch-römischen 
Antike, besonders beleuchtet werden Platon/Sokrates sowie 
Stoizismus und Epikureismus. – Teil 2 (Mittelalter) im Juli, Teil 
3 (Neuzeit) im Sept.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich auf 
die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von dem 
Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer eige-
nen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 26. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
13:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Am Jazzophon und hinter der Jazztheke Günther Bajtl

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her »Bugwelle«

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy: Wieder kein Schaltjahr!
Vom Mythos, dass es alle 4 Jahre den 29. Februar gibt. Egal: 
EINSCHALTEN!!!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 28. Februar 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Und in deine Augen soll // Erregung lüstern flimmern.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazznews
Neue CDs, musikalische Konzertankündigungen, News und 
Facts in der Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

22  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  23



Sonntag, 01. März 2015
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Skeptischer Augenblick
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Offroad!
15:00 Büchersendung im Kulturpalast
16:00 Radio Neckar
19:00 Endlosdisk!
20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 02. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu
10:00 Musikontext
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious!

Dienstag, 03. März 2015
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 9/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 04. März 2015
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

MundART In der Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer ist heu-
te die Chanson-Sängerin und Liedermacherin Claudia Pohel zu 
Gast

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 Black vibes‘n tunes
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

Donnerstag, 05. März 2015
00:00 Wortspiel
01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 CCG 
12:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 06. März 2015
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
11:00 Jazzbrunch
13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 07. März 2015
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop
22:00 Code-Red

Vorschau Termine  Januar|Februar 2015

10. Januar|radioSCHAUen #6
	 [Wand 5 e.V. per Anhalter durch die Medienorte #3]

	S chule des Scheiterns 
	 Lecture-Performance von Kulturmassnahmen

Seit 2002 präsentiert 
Kulturmassnahmen die 
»Show des Scheiterns«. 
Mehr als 75 Gäste berichte-
ten bisher aufrichtig und 
schonungslos über ihre ge-
scheiterten Projekte. Im 
Rahmen der Show werden 
akribisch die Anatomien der 
Scheitergeschichten freige-

legt, um anschließend umso enthusiastischer die Gescheiterten 
und ihren Mut zu feiern. Der Tenor: Scheitern ist etwas 
Sympathisches, für das man sich nicht zu schämen braucht.
In ihrer Vortragsperformance, die eigens für das Format »radio-
SCHAUen« entwickelt wurde, kondensieren die Macher nun 
diese Erfahrungen zu einer »Schule des Scheiterns«.
Warum? Weil das Thema Scheitern nicht den Unter-
nehmensberatungen mit ihrem Fehlermanagement-Gedöns 
überlassen werden darf. Weil man aus Fehlern nicht lernen 
muss. Weil Scheitern nicht nur ein kleiner Umweg auf der 
Straße des Erfolgs ist. Sondern, weil Schönheit und 
Natürlichkeit des Scheiterns gefeiert werden müssen. Weil 
Scheitern ganzheitlich ist. Weil Scheitern nun mal Scheitern ist. 
Und weil den Menschen geholfen werden muss, die unter dem 
Fluch des permanenten Erfolgs leiden...
(In Kooperation mit Wand 5 e.V.)

Über Kulturmassnahmen (KM)
KM wurde 1997 gegründet und führt seither interdiszipli-
näre Veranstaltungen und Aktionen durch. Arbeitsschwer-
punkt ist die Beobachtung und Inszenierung zwischenmensch-
licher Kommunikation. KM realisiert Massnahmen, die sie für 
notwendig erachten. KM besteht aus Boris Jöns, Sebastian  
Orlac und Thorsten Schwarz. Gelegentlich arbeiten sie mit 
kulturellen oder gesellschaftlichen Institutionen, insbesonde-
re mit Theatern zusammen. (u.a. Münchner Kammerspiele,  
Kampnagel, Gorki-Theater).

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr

www.kulturmassnahmen.de
www.show-des-scheiterns.de
www.filmwinter.de

15. bis 18. Januar|FRS präsentiert
	 28. Stuttgarter Filmwinter
	 Festival for Expanded Media

Welcome to the New Age! 
Vier Tage 28. Stuttgarter 
Filmwinter im Theater 
Rampe, im Kunstraum 34 
und im Kunstbezirk. Kurzfilm-
wettbewerbe, eine Aus-
stellung, Werkschauen, Kon-
zerte, Performances und 
Vorträge zum Festivalmotto 
und ein spannendes Kinder- 

und Jugendprogramm. Ist die Zukunft noch, was sie einmal 
war? Bewusstseinserweiterung garantiert!

Filmprogramme und Workshops:
Theater Rampe, Filderstrasse 47, 70180 Stuttgart
Kunstraum 34, Filderstrasse 34, 70180 Stuttgart
Ausstellung »Expanded Media«:
Kunstbezirk (Galerie im Gustav-Siegle-Haus),
Leonhardsplatz 28, 70182 Stuttgart 

www.filmwinter.de

30. Januar bis 1. Februar|FRS präsentiert
	SO Fa-Forum 2015
	

10 Jahre Stuttgart Open 
Fair – Eine andere Welt ist 
möglich! 
Das SOFa-Forum zeigt welt-
weite, individuelle und kol-
lektive Perspektiven zur 
Entwicklung auf und macht 
gemeinsame Handlungs-
möglichkeiten auch für 
Stuttgart sichtbar: Eine an-

dere Welt ist möglich!
Austausch, Vernetzung, Planung und Kultur – mit internationa-
len Gästen und den Themen »Entwicklung neu denken«,  De-
growth, Gutes Leben für alle, Aufbau von Alternativen und 
Empowerment. 
Das SOFa-Forum ist kostenlos. 

Forum 3, Gymnasiumstraße 21, 70173 Stuttgart

www.stuttgartopenfair.de/stuttgart-open-fair-forum

Karina Smigla-Bobinsky, Simulacra

24  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  25



Index  Alle Sendungen

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
	 IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 

Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Fotos:	 João Paulo Corrêa de Carvalho (Titel), 
	 Oliver Herrmann (S. 13, S. 26)
Auflage 	 2500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	 Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen	 Armin Fischer|amokfisch@web.de|0711 9 06 50 29

ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator März|April 2015 : 10. Feb. 2015, 10 Uhr
Creative Commons Lizenz: 
Namensnennung - Nicht-kommerziell - Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland
creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/

Termine  Januar|Februar 2015 

14. Februar|radioSCHAUen #7
	D idier et Stephane 

Französische Chansons für 
deutsche Liebhaber
Chanson-Klassiker und Pop-
Hits aus Frankreich auf 
Deutsch und Französisch. 
Ein professioneller Gitarrist 
mit französischem Vater und 
ein in Frankreich und Belgien 
aufgewachsener Sänger ha-
ben einander gefunden, um 

ihre Verbundenheit zum französischen Chanson ihrer Jugend zu 
zelebrieren und deutsche Liebhaber damit zu erfreuen. Sie bie-
ten ein Programm mit klassischen Chansons sowie gängige 
Pop-Hits, wie Aux Champs-Élysées, für die Zuhörer zum 
Mitsingen. Lyrische Lieder auf Französisch werden deutsch 
eingeleitet oder die Texte zum besseren Verständnis auf eine 
Leinwand projiziert. Die musikalischen Arrangements des 
Gitarrenlehrers an der Musikschule in Zürich, Stéphane Bazire, 
lassen einen Hoch-genuss erwarten. Französisch-Kenntnisse 
sind nicht erforderlich, da die frech-frivolen Chansons auf 
Deutsch vorgetragen werden, damit niemand die Pointe ver-
passt. Chansons über Lebensfreude, milde Schadenfreude mit 
Ironie, Witz und Humor, Lieder zum Schmunzeln und manchmal 
ganz schön provokant, und solche die über Jahre im franzö-
sischen Staats-Radio zensiert waren. Auch die Aufforderung 
ein Herz für Kinder zu haben wird mit dem Lied „Nimm ein Kind 
an deine Hand“ nicht fehlen. Und Eric Claptons Tears in Heaven 
auf Französisch ist im Programm.                             

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr

www.stephane-et-didier.com
www.radioschauen.freies-radio.de

radioSCHAUen findet im Sendekomplex des FRS statt:
Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr.16a
(Eingang in der Heinrich-Baumann-Str.)
70190 Stuttgart-Ost
Haltestelle Stöckach: U1, U2, U4, U9, U14
Haltestelle Karl-Olga-Krankenhaus: U4, U9

radioschauen.freies-radio.de

Alevitische Redaktion   5, 8, 10, 11, 15, 18, 20, 22, 24
Arbeitsweltradio   4, 7, 9, 10, 12, 17, 19, 21, 23, 24
Atonale Strategien   4, 11, 22
Bär on air   8, 18
Between the Cracks   4, 7, 9, 13, 17, 19, 21, 24
Black vibes‘n tunes   6, 9, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 24
BORNOMALA   7, 20
Brasilian Affairs   6, 8, 10, 16, 18, 20, 24
Brasiversum Her(t)z Show   8, 12, 18, 22
Büchersendung im Kulturpalast   15, 24
Bukarest-Bistro   12, 22
CCG   4, 7, 9, 10, 12, 17, 19, 21, 23, 24
Chillfester   4, 7, 13, 17, 19, 24
Code-Red   5, 8, 10, 11, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 24
Dark Waves   7, 11, 19, 23
Denge Welat   5, 8, 10, 11, 15, 18, 20, 22, 24
Der neue SchwulFunk   9, 21
Du läufst niemals alleine   6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22, 24
Ecos de Hispanoamerica   6, 8, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24
Elektrosmog *132meter*   5, 10, 15, 20, 24
El Ritmo Primitivo   10, 20
Eritreische Redaktion   5, 8, 10, 11, 15, 18, 20, 22, 24
F2F: face to face – Das Medienmagazin   9, 21
Fast, Fucked & Furious!   6, 15, 16, 24
File Under Ska   4, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
Freie Radikale Show   8, 19
Funkwelle Todesstrahl   6, 16, 24
Grüße aus dem Freizeitpark   9, 11, 19, 22
Hot topics   12, 22
Humanismus & Aufklärung   12, 23
Hyperground   8, 11, 20, 23
Infoladen Ost   4, 13, 17, 24
Inforedaktion   

AG Weiße Fabrik   9, 11, 12, 21, 23
amnesty international   10, 20
Anti-AKW-Radio   9, 19
Emanzipation und Frieden   11, 23
Infoladen Ost   4, 13, 17, 24
ONDA   7, 19
Özgür Radio   8, 18
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   6, 15, 24
RegeneRadio   12, 22
Spuren   7, 10, 19, 21
talking disco   6, 9, 16, 21, 24
Tinas Donnerstag   4, 17, 24

It don‘t mean a thing!   8, 18
Jazzbrunch   4, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
Jazz funkt   5, 9, 11, 13, 18, 21, 23, 24
Jugendhaus-Radio   10, 21
JugendStil   8, 19
Kaktusfunk   9, 11, 19, 22
Kronen Moven   4, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
Kulturmix   13
Kulturpalast   4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 15, 18, 20, 21, 22, 24
Lavalampe   4, 9, 12, 17, 21, 23, 24
LOVEiT   5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 10, 12, 16, 19, 20, 22, 24
Menschen und Musik   6, 10
minusgleichplus   6, 12, 16, 22, 24
Mittag schläft (...)   11, 23
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   6, 8, 10, 12, 16, 18, 
20, 22, 24
Mozartkugeln   4, 17, 24
Multichill 2000   5, 18

Multicolor   7, 9, 10, 19, 20, 21
MundART   6, 16, 24
musica nova   7, 16, 24
Musikontext   5, 15, 24
Nachmittage am Pool   12, 22
Nächte am Pool   10, 20
No front   6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22, 24
Noisy Night   12, 22
Offroad!   5, 15, 24
Oman Ghana Radio   5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24
Park Funk   12, 22
Pathos FM   11, 23
Psychomedia   17
Radio Afrika   5, 7, 9, 11, 13, 18, 19, 21, 23, 24
Radio Diamant   8, 18
Radio Drita Kosova   4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24
Radio Eritrea   5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
Radio Harakiri   4, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
RadioKiKu   5, 15, 24
Radio Libera Stoccarda   5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24

Mediterraneo   8, 18
Radio Neckar   5, 8, 10, 11, 15, 18, 20, 22, 24
radioSCHAUen    7, 20
Rumänisches Mosaik   7, 11, 12, 19, 23
Russisches KulturRoulette   5, 18, 24
Sakuska – der akustische Beihappen   8, 18
Satokii   5, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 21, 23, 24
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   7, 11, 13, 20, 
23
Skeptischer Augenblick   5, 15, 24
Sozialmagazin   4, 17, 24
Sputnik   11, 23
Stormy Monday Blues   6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 22, 24
Stotterfunk   12
Stroboskop   4, 5, 10, 13, 18, 21, 24
SubSequence   8, 18
Suchtstation für Music-Junkies   5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
UFO Hawaii   9, 21
Vinyl45   7, 11, 17, 21, 24
Vorsicht bissiger Mund   6, 16, 24
Walia – Voice of Ethiopians   5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 20, 21, 23, 24
Wortspiel   16, 24
YouNGradio   10, 20

Late Show   10, 20
Zig-Zag de Romania   4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 20, 21, 
23, 24

radioSCHAUen #3: GOMO PaRK

26  Modulator 0102|15	 Freies Radio im Januar|Februar 2015  27



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


